2

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Сельская Дума сельского поселения «Деревня Бронцы»

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области
РЕШЕНИЕ
	От 21 июля  2022 года

	№ 62-р

	д. Бронцы

	О принятии предложении относительно внесения изменений и дополнений в соглашение о передаче органом местного самоуправления поселения органу местного самоуправления муниципального района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения  от 16.12.2021 №603

В соответствии с Бюджетным и Гражданским кодексами Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения «Деревня Бронцы» муниципального района «Ферзиковский район» Сельская Дума сельского поселения «Деревня Бронцы» РЕШИЛА:
1. Принять предложение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район», адресованное Сельской Думе сельского поселения «Деревня Бронцы» о заключении между Сельской Думой сельского поселения «Деревня Бронцы» и Районным Собранием муниципального района «Ферзиковский район» соглашения о внесении в заключенное между указанными представительными органами муниципальных образований Соглашение от 16.12.2021 №603 о передаче органом местного самоуправления поселения органу местного самоуправления муниципального района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения (далее — Соглашение от 16.12.2021 №603) следующих изменений и дополнений:
1) пункт 3.5 Соглашения от 16.12.2021 №603 дополнить абзацем следующего содержания:
«Средства межбюджетного трансферта для осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга могут быть направлены на возмещение расходов бюджета муниципального района «Ферзиковский район» на создание условий для организации досуга.»;
2) в абзаце пятом пункта 3.5 Соглашения от 16.12.2021 №603:
цифру «3 584,309» заменить цифрой 5 784,567»;
после слова «досуга» дополнить словами «, в том числе досуга обучающихся (в отношении входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район» поселений, граничащих с поселком Ферзиково, являющимся административным центром Ферзиковского района Калужской области, в которых муниципальные учреждения дополнительного образования детей отсутствуют) — 2 200,258 тыс. руб.»;
3) подпункт 3.7.1 пункта 3.7  Соглашения от 16.12.2021 №603:
дополнить словами «и расходов на создание условий для организации досуга обучающихся (в отношении входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район» поселений, граничащих с поселком Ферзиково, являющимся административным центром Ферзиковского района Калужской области, в которых муниципальные учреждения дополнительного образования детей отсутствуют), определенных по следующей формуле:
V = L : K х C х D, где
V — объём расходов по созданию условий для организации досуга обучающихся, проживающих на территории i-го поселения;
L — объем предоставленных из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» муниципальным казенным образовательным учреждением муниципального района «Ферзиковский район» «Центр детского творчества» (далее — МКОУ «ЦДТ») и израсходованных этим учреждением бюджетных ассигнований на создание условий по организации досуга обучающихся по состоянию на дату инициирования органом, организующим исполнение бюджета муниципального района «Ферзиковский район», вопроса о предоставлении из бюджета i-го поселения бюджету муниципального района «Ферзиковский район» межбюджетного трансферта в части расходов на создание условий для организации досуга обучающихся;
K — общее количество обучающихся общеобразовательных учреждений, проживающих на территории поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район» поселений и граничащих с поселком Ферзиково, являющимся административным центром Ферзиковского района Калужской области, в которых муниципальные учреждения дополнительного образования детей отсутствуют;
C — количество обучающихся общеобразовательных учреждений, проживающих на территории i-го поселения, которые посещают кружки, секции и туристический клуб МКОУ «ЦДТ»;
D – поправочный коэффициент на удаленность населенного пункта, являющегося административным центром i-го поселения, от поселка Ферзиково, в котором находится  МКОУ «ЦДТ» (далее — поправочный коэффициент).
Поправочный коэффициент определяется согласно следующей таблице:
	Удаленность населенного пункта, являющегося административным центром i-го поселения, от поселка Ферзиково, в котором находится  МКОУ «ЦДТ» (км)
	Поправочный коэффициент

	До 5
	2,45

	От 5 до 10
	4,9

	От 10 до 15
	7,35

         По состоянию на 08.07.2022 объём расходов по созданию условий для организации досуга обучающихся, проживающих на территории сельского поселения «Деревня Бронцы», составляет 2 200,258 тыс. руб. (3 833, 673 тыс. руб. : 794 х 93 х 4,9 = 2 200,258 тыс. руб.).».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава МО сельского поселения
«Деревня Бронцы»

	          Д. В. Иост